
Anreise Anmeldung

Tagungsort:
Radisson Blu Hotel Bremen

10. Forum
Onkologie in Bremen
6. April 2024

13 CME7 CME

Punkte beantra
gt

���

���

Radisson Blu Hotel Bremen
Böttcherstraße 2
28195 Bremen

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Der Hauptbahnhof Bremen ist 1,5 km entfernt. Sie können entweder ca. 5 
Minuten mit dem Taxi fahren oder Sie nehmen die Straßenbahn Linie 4 Rich-
tung Arsten oder Linie 6 Richtung Flughafen. Steigen Sie an der Haltestelle 
„Domsheide“ aus.

Parkmöglichkeiten
Unter dem Hotel befindet sich ein kostenpflichtiges Parkhaus mit 200 
Stellplätzen.
Die Anfahrt erfolgt über die Wachtstraße.

Navigation
Mit folgendem QR-Code gelangen sie direkt zur Navigation von Google 
Maps.

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „10. Forum Onkologie in Bremen“ an.

	Frühbucherticket bis 27.03.2024 kostenfrei

	Kongressticket ab 28.03.2024 15,– € inkl. MwSt

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
 089 / 89 89 948 0 
 089 / 215 375 050
	e.berger@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.                 PD            Dr. 

  Datum

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).

  PLZ

  Vorname  Nachname

 Strasse

  Ort

  E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

  Stempel

  Unterschrift

  Ihre EFN-Nummer



Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

• Accord Healthcare GmbH 1.690,00 €*
• Alexion Pharma Germany GmbH 1.521,00 €*
• Astellas GmbH 1.690,00 €*
• Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA 1.521,00 €*
• Ipsen Pharma GmbH 1.690,00 €*
• Janssen-Cilag GmbH 1.521,00 €*
• MSD Sharp & Dohme GmbH 1.926,00 €*
• Novartis Pharma GmbH 1.990,00 €*
• Novocure GmbH 1.690,00 €*
• Sanofi-Aventis Deutschland GmbH 1.478,75 €*

Programm Referenten

Stand bei Drucklegung

Tagungsprogramm Samstag, 06.04.2024

08.30 - 
09.00 Uhr Registrierung

09.00 - 
09.15 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Prof. Dr. med. Bernd Hertenstein

09.15 - 
10.00 Uhr

Frühes NSCLC – perioperative,
neoadjuvante, adjuvante Therapie
– ein Paradigmawechsel
Dr. med. Andre Betghe

10.00 - 
10.45 Uhr

GI Tumore
Dr. med. Moritz Ehlken

10.45 - 
11.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung

11.15 - 
12.00 Uhr

Mammakarzinom 2024
Dr. med. Mustafa Aydogdu

12.45 - 
12.45 Uhr

Uro-Onkologie
Prof. Dr. med. Sebastian Melchior

12.45 - 
13.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung 

13.15 - 
14.00 Uhr

Multiples Myelom
Dr. med. Hans Salwender

14.00 - 
14.45 Uhr

Zellimmuntherapie
Dr. med. Ulrich Ritter

14.45 - 
15:15 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Bernd Hertenstein

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Inte ressenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Prof. Dr. med. Bernd Hertenstein
Chefarzt Zentrum Innere Medizin I
Klinikum Bremen Mitte

Wissenschaftliche Leitung

Dr. med. Mustafa Aydogdu
Klinik für Senologie und Medikamentöse Tumortherapie, Brustzentrum 
Klinikum Bremen-Mitte

Dr. med. André Bethge
Oberarzt der Klinik für Pneumologie und Beatmungsmedizin 
Interdisziplinäres Lungenzentrum / Pneumologisch-onkologische Tagesklinik  
Klinikum Bremen-Ost

Dr. med. Ulrich Ritter
Facharzt für Innere Medizin
Medizinische Klinik I
Klinikum Bremen Mitte

Dr. med. Moritz Ehlken
Oberarzt
Facharzt für Innere Medizin
Klinikum Bremen Mitte

Prof. Dr. med. Sebastian Melchior
Klinikdirektor
Urologische Klinik
Klinikum Bremen Mitte

Dr. med. Hans Salwender
Sektionsleiter Hämatologie AK Altona
Abteilung für Onkologie, Hämatologie,
Palliativmedizin, Rheumatologie und Pneumologie
Asklepios Tumorzentrum Hamburg
Sektionsleiter Multiples Myelom AK St. Georg
Abteilung für Hämatologie und Stammzelltransplantation

Referenten


